
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 582/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης των δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας με τίτλο: «Πολιτιστικές 
συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας με Τοπικούς Πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2022» 
προϋπολογισμού 992,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 582: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημόσιας Υγείας και Κοιν. 
Μέριμνας της Π.Ε Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 244621/3043/18-08-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης». 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 

ΑΔΑ: 9ΞΡ57ΛΒ-Β6Ν



10. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 (ΑΔΑ:6ΗΛΠ7ΛΒ-ΖΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση 
ετήσιου προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2022. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθμ 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
12. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση  Δημόσιας Υγείας  Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : 
ΚΑΠ    ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ. 
13.  «Tην ανάγκη  συμμετοχής της Π.Α.Μ.Θ. σε πολιτιστικές συνδιοργανώσεις της Π.Ε. Καβάλας με 
τοπικούς   πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2022.» 
14. Το αριθ. πρωτ. 239853/2979/10-08-2022 αίτημα του Πολιτιστικού Συλλόγου Σταυρού Αμυγδαλεώνα 
Καβάλας  για συνδιοργάνωση με την Π.Ε. Καβάλας. 
15. Την αριθ. πρωτ.244509/943/17-08-2022 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας περί έγκρισης της 
συνδιοργάνωσης με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Σταυρού Αμυγδαλεώνα 
 
Α. ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Η επιτυχία των προηγούμενων ετών και τα οφέλη στην προαγωγή διαφόρων πτυχών του πολιτισμού μας, 
την παράδοση και τη λαϊκή κουλτούρα δικαιολογεί την ανάγκη συνέχισης των συνδιοργανώσεων με τους 
πολιτιστικούς συλλόγους και τους φορείς του τόπου μας και για το έτος 2022. 
Β. ΣΚΟΠΟΣ/ ΣΤΟΧΟΙ: 
Η ΠΑΜΘ-Π.Ε. Καβάλας έχοντας ως κυρίαρχο στόχο την ανάδειξη αλλά και τη μεταλαμπάδευση των 
πολιτιστικών αξιών στο ευρύτερο κοινό, και την ανάδειξη, των ιδιαίτερων γεωπολιτικών, ιστορικών και 
πολιτιστικών δεδομένων της περιοχής,  προγραμματίζει σειρά εκδηλώσεων κατά την διάρκεια του έτους 
περιλαμβάνοντας αξιόλογες δράσεις που καλύπτουν διάφορες πτυχές του πολιτισμού μας, των 
παραδόσεων  μας, των ηθών και των εθίμων μας ενώ παράλληλα κάποιες από αυτές προάγουν  το 
αθλητικό ιδεώδες και προβάλουν ευρύτερα την περιοχή.  
 
Γ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΕΩΝ:  Συγκεκριμένα θα πραγματοποιηθούν οι εξής εκδηλώσεις με βάση τις 
επικρατούσες κατά τον χρόνο διενέργειας συνθήκες και τα ισχύοντα υγειονομικά πρωτόκολλα, 
Συνδιοργάνωση με τον Πολιτιστικό Σύλλογο Αμυγδαλεώνα με τίτλο  «ApostolosSilasTrailAdventure» 
στις 11/09/2022 που περιλαμβάνει δύο αγώνες ως εξής: 
1) 5 χιλιόμετρα με σύνολο συμμετεχόντων 400 άτομα ο οποίος θα έχει ως αφετηρίατον χώρο του 
Πολιτιστικού Σταυρού Αμυγδαλεώνα και με κατεύθυνση ανατολικά θα διασχίζει το χωριό  και περνώντας 
την Αρχαία  Εγνατία στρίβει δεξιά, συνεχίζοντας μέσα από το δάσος πεύκων, στα 2,5χλμ και στο σημείο 
ελέγχου κάνουμε αναστροφή και φτάνουμε στο σημείο που συναντάμε και την Αρχαία Εγνατία που μας 
οδηγεί στον τερματισμό του αγώνα. 
2) 22 χιλιόμετρα με σύνολο συμμετεχόντων 200 άτομα ο οποίος  θα έχει ως αφετηρίατον χώρο του 
Πολιτιστικού Σταυρού Αμυγδαλεώνακαι με κατεύθυνση ανατολικά θα διασχίζει το χωριό  και περνώντας 
την Αρχαία  Εγνατία στρίβοντας δεξιά,συνεχίζοντας μέσα από το δάσος πεύκων, στα 10χλμ φτάνει στην 
διασταύρωση για Κοκκινόχωμα. Παίρνοντας την αριστερή λωρίδα και για τα επόμενα 3,5χλμ με το 
ανηφορικό κομμάτι της διαδρομής όπου στο τέλος της  ανηφόρας κάνουμε αριστερά για να φτάσουμε στο 
15χμλ της διαδρομής και παράλληλο στο ψηλότερο σημείο του αγώνα. Η διαδρομή παραμένει στην 
συνέχεια στην κορυφογραμμή με ελαφριές διακυμάνσεις έως και το 18χλμ όπου και ακολουθώντας ένα 
μονοπάτι φτάνουμε σε ένα παρατηρήριο. Φτάνοντας στο τέλος του αγώνα μετά το 20,5 χιλιόμετρα 
ακολουθεί  κατηφορική πορεία η οποία οδηγεί στην αντιπυρική ζώνη και στο τέλος αυτής βρίσκεται η 
Αρχαία Εγνατία όπου μας οδηγεί στον τερματισμό του αγώνα. 
Ε.ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: 
Η παρούσα δαπάνη είναι άρρηκτα συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, και τις διατάξεις του 
αριθ.144/2010 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης»,  
καθώς  περιλαμβάνει ζωτικού και υπερτοπικού χαρακτήρα εκδηλώσεις  για την Περιφέρεια ΑΜΘ στο 
πρόγραμμα της οι οποίες θα προσελκύσoυν κόσμο από διάφορα μέρη, προάγοντας τον αθλητισμό και την 
ενασχόληση του ανθρώπου με την φύση καθώς οι εκδηλώσεις έχουν ως σκοπό την προσέλκυση του 
κοινού στο βουνό και συγκεκριμένα στην Περιοχή του Αγίου Σύλα καθώς και η προσέλκυση αθλητών από 

ΑΔΑ: 9ΞΡ57ΛΒ-Β6Ν



την ευρύτερη περιοχή της Βόρειας Ελλάδας με σκοπό τον αθλητικό τουρισμό.  H σκοπιμότητα για την 
συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  ως συνδιοργανωτής, πηγάζει από την 
ανάγκη ύπαρξης δράσεων που θα αποτελέσουν σημεία αναφοράς για την περιοχή.  
ΣΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :  11/09/2022 
 
Ζ. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Καβάλα (Σταυρός Αμυγδαλεώνα) 
Η. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΙΣ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ: 
CPV: 79800000-2  “ Υπηρεσίες εκτύπωσης και  συναφείς υπηρεσίες” Ποσό: 992€ (Με το Φ.Π.Α).   
 

Θ.  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ :  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ 

992,00 ΕΥΡΩ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  με τίτλο «Πολιτιστικές συνδιοργανώσεις της 
Π.Ε. Καβάλας με Τοπικούς Πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2022»»   ΜΕ   Ε.Φ. 3072,   
Κ.Α.Ε. 0844.0001,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 222011000. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Α/Α 
Φορέας 

Υλοποίησης 
Τόπος 

Διεξαγωγής 
Είδη δαπανών 

 
Εκτιμώμενη 
ποσότητα 

Συνολικό 
Προϋπολογισθέν 

κόστος 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πολιτιστικός 
Σύλλογος 
Σταυρού 

Αμυγδαλεώνα 
Καβάλας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Καβάλα 
(Σταυρός 

Αμυγδαλεώνα) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Κύπελλα Αγώνων 

 
a)Κύπελλα 35x20 Βάση  
10x7 Μεταλλική Πλάκα 

Στήριξης 
 

β)Κύπελα 25x13 Βάση  
9x6Μεταλλική Πλάκα 

Στήριξης 
 

γ)  Κύπελα 22x10 Βάση 
9x6Μεταλλική Πλάκα 

Στήριξης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

15 
 
 
 

         10 
 
 
 

       10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

992€ 
 

ΑΔΑ: 9ΞΡ57ΛΒ-Β6Ν



 
Εγκρίνει την εξειδίκευση των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής  Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ  με τίτλο «Πολιτιστικές συνδιοργανώσεις της 
Π.Ε. Καβάλας με Τοπικούς Πολιτιστικούς συλλόγους και λοιπούς φορείς έτους 2022»» ΜΕ Ε.Φ. 3072, 
Κ.Α.Ε. 0844.0001, ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 222011000. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  582/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΡ57ΛΒ-Β6Ν


		2022-09-05T13:30:14+0300
	Athens




